
 
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010 
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

 

 
A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
   
 RESOLVE: 
 
 

I. Designar o GABRIEL HENRIQUE SANT’ANA PEREIRA, RG. 
33.064.253-4, como gestor técnico e a Senhora TANIA OLIVA DE 
FREITAS MÂCEA, RG 27.124.283-8, como gestora comercial do contrato 
Nº 19088-4-00-11, cujo objeto é a extração de goma resina de Pinus 
Caribaea SPP, em regime de matagem e a ser disponibilizada por meio 
de certame, para obtenção do maior valor de alienação a ser paga em 
pecúnia, sendo a oferta em kg de resina por hectare por safra/ano 
(kg/há/ano), devidamente convertida em moeda corrente e balizada pelo 
preço praticado no mercado vigente a ser pago mensalmente, referente 
ao Lote nº 1 da Floresta Estadual de Assis-SP, nos termos dos artigos 58, 
inciso III e 67, da Lei nº 8.666/93; 

 
II. A presente portaria retroage a data de assinatura do contrato. 

 
 
FF - Diretoria Executiva, em 24 de outubro de 2019. 

 
 
 
 
 

Rodrigo Levkovicz 
Diretor Executivo 

 
 

  
PORTARIA FF/DE nº 260/19 
 

ASSUNTO: Designação de Gestor Contratual 
DATA DE EMISSÃO: 
24/10/2019 
  


